

**Lucrari de reparatie categorie  
generala a coridorului on incinta  
scolii Sportive nr 8, str. Nicolae  
Costin, 63**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 01**

**Lucrari de reparatie categorie generala a coridorului on incinta scolii Sportive nr  
8, str. Nicolae Costin, 63**

Valoarea de deviz 83 382,67 lei

Intocmit in prețuri curente 04.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatie</b>				
		<b>1.1. Demontari</b>				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	140,4300	14,41 14,26	2 023,03 2 001,97
		<i>Total</i>	lei			2 023,03
		<b>Total Demontari Inclusiv salariu</b>				<b>2 023,03 2 001,97</b>
		<b>1.2. Lucrari de reparatie a coridorului</b>				
		<b>1.2.1. Pereti</b>				
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu Betogrund	m2	95,2200	3,98 1,58	379,35 150,83
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	95,2200	87,10 64,42	8 293,76 6 133,69
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla	m2	95,2200	22,26 10,56	2 119,60 1 005,52

1	2	3	4	5	6	7
		aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
5	CF51B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) Коэффициент к трудозатратам=5,0000 Коэффициент к материалам=5,0000 Коэффициент к машинам=5,0000	m2	95,2200	86,08 63,36	8 197,01 6 033,14
6	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti interiori	m2	95,2200	13,77 7,39	1 310,89 703,87
7	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	95,2200	144,95 64,42	13 801,76 6 133,69
		<i>Total</i>	lei			34 102,37
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>34 102,37 20 160,74</b>
		<b>1.2.2. Tavane</b>				
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu Betogrund	m2	32,5500	3,98 1,58	129,68 51,56
9	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	32,5500	103,49 80,78	3 368,48 2 629,52
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	32,5500	22,26 10,56	724,56 343,73
11	CF53B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) Коэффициент к трудозатратам=5,0000 Коэффициент к материалам=5,0000	m2	32,5500	103,99 81,84	3 384,88 2 663,89

1	2	3	4	5	6	7
		Коэффициент к машинам=5,0000				
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	32,5500	36,44 29,04	1 186,10 945,25
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	32,5500	3,98 1,58	129,68 51,56
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici siliconata in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	32,5500	39,07 29,04	1 271,72 945,25
		<i>Total</i>	lei			10 195,10
		<b>Total Tavane Inclusiv salariu</b>				<b>10 195,10 7 630,76</b>
		<b>1.2.3. Glafuri, grinda, coloane</b>				
15	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	12,6600	142,73 78,46	1 807,01 993,32
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	12,6600	3,98 1,58	50,43 20,05
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	12,6600	36,44 29,04	461,31 367,64
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	12,6600	3,98 1,58	50,43 20,05
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	12,6600	39,07 29,04	494,63 367,65
20	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m	32,0000	18,45 13,73	590,50 439,30
		<i>Total</i>	lei			3 454,31
		<b>Total Glafuri, grinda, coloane Inclusiv salariu</b>				<b>3 454,31 2 208,01</b>
		<i>Total</i>	lei			47 751,78

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Lucrari de reparatie a coridorului Inclusiv salariu</b>				<b>47 751,78 29 999,51</b>
		<b>1.3. Lucrari diverse</b>				
21	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	4,0000	189,02 189,02	756,10 756,10
22	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	2,0000	39,60 39,60	79,20 79,20
23	TsI50B5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	6,0000	77,40 0,00	464,40 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 299,70
		<b>Total Lucrari diverse Inclusiv salariu</b>				<b>1 299,70 835,30</b>
		<i>Total</i>	lei			51 074,51
		<i>Asigurari medicale si sociale</i>	24 %			7 880,83
		<i>Transport</i>	4 %			697,02
		<i>Total</i>				59 652,36
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6 %			3 579,14
		<i>Total</i>				63 231,50
		<i>Beneficiu</i>	3 %			1 896,94
		<i>Total</i>				65 128,44
		<b>Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu</b>				<b>65 128,44 32 836,78</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
		<b>2.1. Lucrari electrice</b>				
24	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	4,0000	11,62 11,62	46,46 46,46
25	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (prize)	buc	3,0000	3,17 3,17	9,50 9,50
26	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolară simplă cu C.P.- simbol 0230	buc	3,0000	63,62 23,23	190,85 69,70

1	2	3	4	5	6	7
27	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de tip led 2*18	buc	4,0000	352,47 49,63	1 409,89 198,53
28	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,1000	m	20,0000	40,61 35,38	812,24 707,52
29	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,0300	m	20,0000	33,12 17,95	662,48 359,04
		<i>Total</i>	lei			3 131,42
		<b>Total Lucrari electrice Inclusiv salariu</b>				<b>3 131,42 1 390,75</b>
		<i>Total</i>	lei			3 131,42
		<i>Asigurari medicale si sociale</i>	24 %			333,78
		<i>Transport</i>	4 %			69,63
		<i>Total</i>				3 534,83
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			695,38
		<i>Total</i>				4 230,21
		<i>Beneficiu</i>	3 %			126,91
		<i>Total</i>				4 357,12
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>4 357,12 1 390,75</b>
		Total	lei			69 485,56
		TVA	20 %			13 897,11
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>83 382,67 34 227,53</b>

Intocmit

LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie categorie  
generala a coridorului on incinta  
scolii Sportive nr 8, str. Nicolae  
Costin, 63**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 01**

**Lucrari de reparatie categorie generala a coridorului on incinta scolii Sportive nr  
8, str. Nicolae Costin, 63**

**Valoarea de deviz 83 382,67 lei**

Intocmit in prețuri curente 04.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01:				

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	42,4056	52,80	2 239,01
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	20,3445	52,80	1 074,19
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	446,8548	52,80	23 593,93
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	26,3400	52,80	1 390,75
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	30,4347	52,80	1 606,95
6.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	13,3308	52,80	703,87
7.	7422010060100	Timplar	h-om	8,3200	52,80	439,30
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,8200	52,80	835,30
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	25,5855	52,80	1 350,91
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	18,8128	52,80	993,32
		<b>Total manopera</b>				<b>34 227,53</b>

**Materiale:**

1.	1111000100033	Cordoane de cupru	m	21,6300	14,00	302,82
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0320	300,00	9,60
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,2755	7,00	15,92
4.	2051142950700	Dibluri	buc	8,0000	1,00	8,00
5.	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,6180	1,00	0,62
6.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	27,8460	15,00	417,68
7.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	18,0840	20,00	361,68
8.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	39,5163	15,00	592,74
9.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	3,7980	15,00	56,97

10.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	19,1655	12,00	229,99
11.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm	m	1,4000	1,00	1,40
12.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	140,5470	9,00	1 264,92
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8000	3,00	2,40
14.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,1826	3,00	9,55
15.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 825,8333	3,00	5 477,50
16.	26531021008311	Tink	kg	219,0060	35,00	7 665,21
17.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	47,6920	7,00	333,84
18.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	184,9626	4,00	739,85
19.	2661122803601	Tub flexibil	m	22,4400	4,00	89,76
20.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	22,6050	3,00	67,81
21.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	33,6000	3,00	100,80
22.	2746167335101	Priza bipolara	buc	3,0000	35,00	105,00
23.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,4400	34,00	14,96
24.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	3,0000	5,00	15,00
25.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	192,0000	0,20	38,40
26.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	8,0000	0,20	1,60
27.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	4,0000	300,00	1 200,00
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,3003	0,00	0,00
29.	4100126202818	Apa	m3	0,5679	0,00	0,00
30.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	14,0430	3,00	42,12
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>19 166,14</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,4043	15,00	21,06
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	19,4077	15,00	291,12
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,1905	5,00	30,95
4.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,5713	5,00	2,86
5.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,3747	5,00	1,87
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,5480	300,00	464,40
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>812,26</b>

Total	lei	69 485,56
TVA	20 %	13 897,11

**Total deviz:**

**83 382,67**

Intocmit

LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie categorie generala a Investitor DGETS**  
**coridorului on incinta scolii Sportive nr 8, str.**  
**Nicolae Costin, 63**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatie</b>				
		<b>1.1. Demontari</b>				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,41
						14,26
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,80	6,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,80	7,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			2 023,03
		<b>1.2. Lucrari de reparatie a coridorului</b>				
		<b>1.2.1. Pereti</b>				
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu Betogrund	m2			3,98
						1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,80	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			379,35
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			87,10
						64,42
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,80	64,42
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			8 293,76
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,26
						10,56
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,80	10,56
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 119,60
5	CF51B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) Коэффициент к трудозатратам=5,0000 Коэффициент к материалам=5,0000 Коэффициент к машинам=5,0000	m2			86,08
						63,36
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	52,80	63,36



1	2	3	4	5	6	7
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,00	21,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	1,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	5,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			8 197,01
6	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti interiori	m2			13,77 7,39
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,80	7,39
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	15,00	6,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			1 310,89
7	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			144,95 64,42
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,80	64,42
	2653102100831	Tink	kg	2,3000	35,00	80,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	5,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			13 801,76
		<b>1.2.2. Tavane</b>				
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu Betoground	m2			3,98 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,80	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			129,68
9	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			103,49 80,78
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,80	80,78
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	5,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			3 368,48
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,26 10,56
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,80	10,56
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			724,56
11	CF53B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) Коэффициент к трудозатратам=5,0000 Коэффициент к материалам=5,0000 Коэффициент к машинам=5,0000	m2			103,99 81,84
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	52,80	81,84
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,00	21,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			3 384,88
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavelor	m2			36,44 29,04
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,80	23,76

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,80	5,28
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			1 186,10
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,98
						1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,80	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			129,68
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici siliconata in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,07
						29,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,80	29,04
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,00	8,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,00	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 271,72
		<b>1.2.3. Glafuri, grinda, coloane</b>				
15	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			142,73
						78,46
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	52,80	78,46
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	15,00	4,50
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,00	58,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	5,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			1 807,01
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,98
						1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,80	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			50,43
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,44
						29,04
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,80	23,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,80	5,28
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			461,31
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,98
						1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,80	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			50,43
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,07
						29,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,80	29,04
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,00	8,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,00	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			494,63
20	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m			18,45
						13,73
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	52,80	13,73
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,00	3,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,00	0,08
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	300,00	0,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
		<i>Total</i>	lei			590,50
		<b>1.3. Lucrari diverse</b>				
21	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t			189,02
						189,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,5800	52,80	189,02
		<i>Total</i>	lei			756,10
22	TRI1AA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			39,60
						39,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	52,80	39,60
		<i>Total</i>	lei			79,20
23	TsI50B5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			77,40
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	300,00	77,40
		<i>Total</i>	lei			464,40
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
		<b>2.1. Lucrari electrice</b>				
24	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,62
						11,62
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	52,80	11,62
		<i>Total</i>	lei			46,46
25	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (prize)	buc			3,17
						3,17
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	52,80	3,17
		<i>Total</i>	lei			9,50
26	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230	buc			63,62
						23,23
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	52,80	23,23
	2746167335101	Priza bipolara	buc	1,0000	35,00	35,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,00	0,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	7,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			190,85
27	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de tip led 2*18	buc			352,47
						49,63
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	52,80	49,63
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	300,00	300,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,20	0,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,00	0,24
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			1 409,89

1	2	3	4	5	6	7
28	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,1000	m			40,61 ----- 35,38
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	52,80	35,38
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	4,00	4,49
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	34,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			812,24
29	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,0300	m			33,12 ----- 17,95
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	52,80	17,95
	1111000100033	Cordoane de cupru	m	1,0500	14,00	15,14
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	1,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			662,48

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**LivartPrim SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.